
令和２年３月６日 

卒業生保護者様 

大阪市立大淀中学校 

校長  高橋 哲也 

 

 

「卒業証書授与式のご案内」に関する変更 

 

 

 向春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は、

本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、３月 13 日に実施いたします卒業証書授与式につきましては、新型コロナウイ

ルスの感染拡大の防止の観点から、２月 14 日付の配布文書「第 73 回卒業証書授与式の

ご案内」に関して、下記のとおり変更いたします。 

なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる

場合があります。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 主な変更点 

‧ 当日、式に出席できる方は、最小限の同居する保護者のみとします。 

また、きょうだいの出席はご遠慮ください。 

‧ 受付で健康状態の確認と手指のアルコール消毒、式場では換気を行います。 

‧ 式に参加される方は、マスクの着用にご協力ください。 

‧ 発熱等のかぜの症状がある場合は、出席をお控えください。 

‧ 保護者の皆様は、午前９時 30 分から９時 50 分の間にご入場ください。 

 

２ その他 

‧ 卒業生は、８時 40 分に登校し、式のリハーサルを行います。 

‧ 在校生は臨時休業中ですので、自宅で過ごしてください。 

ただし、生徒会役員はのぞきます。 

‧ 卒業生の保護者の保護者証は、回収いたしません。 


